



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
lov@ft.dk

**Beskæftigelsesministeren**

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)

[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

J.nr. 2021-10018

1. april 2022

## **Udmøntning af Pulje til styrket fokus på jobformidling i kommuner og a-kasser samt Pulje til jobrettede aktiviteter for kommende dimittender**

Kære ordførere

Regeringen, arbejdsmarkedets parter og KL blev med *Trepartsaftale om mangel på arbejdskraft* fra 6. oktober 2021 enige om at afsætte midler til to nye ansøgningspuljer, der skal have fokus på hhv. jobformidling i kommuner og a-kasser og jobrettede aktiviteter for kommende dimittender.

Jeg skriver for at orientere jer om udmøntningen af de to puljer, herunder hvor mange penge der er søgt for, og hvem der får tildelt midlerne i puljerne. Der har været stor interesse for begge puljer. Det gælder mig utroligt meget. Det betyder, at endnu flere bliver hjulpet ind på arbejdsmarkedet, og virksomhederne, der mangler flere hænder for at kunne nå alle deres ordrer, forhåbentlig kan få nemmere ved at rekruttere.

Projektperioden løber fra april 2022 til udgangen af 2023 for begge puljer. Jeg har vedlagt et notat med et overblik over de ansøgere, der har fået tilsagn.

### **Pulje til styrket fokus på jobformidling i kommuner og a-kasser**

Puljen har til formål styrke fokus på god jobformidling og at understøtte jobcentre og a-kassers arbejde med at håndtere jobordrer. STAR har tildelt midler til 29 projekter for omkring 28,3 mio. kr.

A-kasserne får tildelt godt 5,3 mio. kr. fordelt på to projekter med i alt ni deltagende a-kasser. Derudover har fem samarbejdsprojekter fået samlet ca. 7,3 mio. kr. I samarbejdsprojekterne indgår bl.a. rekrutteringsfællesskabet JRS, et samarbejde mellem Ishøj Kommune og to a-kasser samt en række øvrige tværkommunale projekter. De øvrige midler er fordelt på 22 projekter i jobcentre på tværs af landet.

### **Pulje til jobrettede aktiviteter for kommende dimittender**

Puljen har fokus på, at dimittender får et større jobfokus på sidste del af uddannelsen, og dermed kommer enten direkte i job eller hurtigere i job efter endt uddannelse. STAR har tildelt midler til seks projekter for knap 7,7 mio. kr.

Midlerne fordeles på to a-kasser og fire kommuner som projektansvarlige. Det var et krav til puljen, at der skulle søges i samarbejde med mindst en uddannelsesinstitution. En del af projekterne har imidlertid et bredt samarbejde med flere uddannelsesinstitutioner og på tværs af a-kasser, kommuner og faglige organisationer. Projekterne rammer både velfærdsuddannelser og uddannelser med en relativt høj dimittendledighed.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard